
BtrTON-PRIJF S TtrLLE DORTMIJND
PRUFSTELLE E. u. W.

Kanalstr.64 44147 Dortmund Tel.:02311821063 Fax: 023 l/8871 I
auftenomen in das Verzeichnis der PniLlltelle 1ür Betonversuche

vDm lvlinister lii Wohnungsbau und ölTentliche Arbeiten des Lmdes

Norclrhein-West1älen
(Erlaß des Imemrnisters vom -lo (:)8.1973 - VBI-2/240..130)

Prüfzeugnis-Nr. i 615/ 4/02
Prüfung von Mörteln gemäß DIN 18 555

Antragsteller

Baustelle:

Bauteil.

Festigkeitsklasse:

Datum der Herstellung:

gefordertes Prüfalter :

Lieferschein-Nr.:

sonstige Angaben:

I.B.W.

Eigenüberwachung

24.09.2002
7 Tage

WF-Wert:0.14

Sorten.-Nr.:

Prüfiingsart:

Lagemng:

Beladezeit:

KSI Prüfkörper: 3Prismen

Güteprüfung Kenrzeichnung: KS l/10-12
DIN 18 555

Pnifunsszeit:

Angaben der Prüßtelle

Frisch mörtelprüfun gen

Luftporen-Gehalt: Ausbreitmaß: Temp.-Luft: 20,0 oC
Frischmörtelrohdichte : 2,18 kg/dm' lAusbr.n.Vcarb.-Zeit: Temp.-Mörtel: 23,5 oC

Festmörtelprüfungen

An oer l(ennzelchnung: beschrittet
tugglqng i.d. Prüßt.: DIN 104s/ T 5/ Abschn. 6

Prisma
I

Prisma
II

tT6ma-
t i l

Kennzeichnung:
Einlieferungstag:
Prüfalter:
Prüftag:

I ) 3
24.09.2002 24.09.2002 24.09.2002

7 Taee 7 Tase 7 Tase
01.10.2002 01.10.2002 01.10.2002

früIergebnisse
Gewicht:
Rohdichte:

Mittelwert der Rohdichte:

Biegezugfestigkeit Höchstlast
Biegezugfestigkeit:

Mittelwert der Biegezugfestigkeit:

s81e I
2,27 kgldm3 |

I

slso N I
12,1 N/mm2 |

I
I

\ / /  d

2,25kgldm3
2,26 kg/dm3 |

4728 N I
11.1 N/mm2 |

11,5 N/mm2 I

s80s I
ffi

I
4s10 N I

11,3 N/mm, I

Lrruckfestrgkert Höchstlast in KN
Druckfestigkeit in N/mm,

104,90 | 106.40 105,60 | t05"90 107.30 | 100.60
65,6 | 66,5 66,0 | 66.2 67,1 | 62.9

Mittelwert der Druckfestigkeit: 65.7 N/mm2

01.10.2002

Bemerkunsen:



BtrTON-PRIJF STtrLLtr DORTMI]ND
PRUFSTELLE E. u. W.

Kanalstr.64 44147 Dortmund Tel.:023 11821063 Fax: 023 1/8871 I
auftenomen in das Verzeichnis der Prüfstelle liir Betonversuche

vom lvlinister tür Wohnugsbau md öffentliche Arbeiten des Lmdes

Nuclrhein-Westfaien

(Erlaß des Imeministers vom -30.08.1973 - VBI-21210.130)

Prüfzeugnis-Nr. : 615 I 5lA2
Prüfung von Mörteln gemäß DIN 18 555

Antragsteller

Baustelle:

Bauteil:

Festigkeitsklasse:

Datum der Herstellung:

gefordertes Prüfalter :

Lieferschein-Nr.:

sonstige Angaben:

I.B.W.

Eigenüberwachung

24.09.2002

28 Tage

Sorten.-Nr.:

Prüfungsart:

Lagerung:

Beladezeit:

KSI Prüfkörper: 3Prismen

Güteprüfung Kennzeichnung: KS 1/13-15

DrN 18 555

Pnifungszeit:

W/F-Wert:0.14

Angaben der Prüfstelle

Frisch m ö rtelprüfu n gen

Luftooren-Gehalt: Ausbreitmaß: 26 cm Temp.-Luft: 20,0 oC

Frischmörtelrohdichte : 2,18 kg/dm' lAusbr.n.Yearb.-Zeit: Temp.-Mörtel: 23,5 oC

Festmörtelprüfungen

Art der Kennzeichnuns:
Lagerung i.d. Prüfst.:

beschriftet
DIN 1048/ T 5/ Abschn. 6

Prisma
I

Prisma
II

Prisma
m

Kennzeichnung:
Einlieferungstag:
Prüfalter:
Prüftag:

I ,, 3
24.09.2002 24.09.2042 24.09.2402
28 Tase 28 Tase 28 Taee

22.10.2002 22.LO.2002 22.I4.2002
Prüfergebnisse
Gewicht:
Rohdichte:

Mittelwert der Rohdichte:

Biegezugfestigkeit Höchstlast
Biegezugfestigkeit:

Mittelwert der Biegezugfestigkeit:

ss3s I
2,28keldm3 |

3520 N
SP N/t""f I

s86s I
2,29keldm3 |
2,28 kg/dm3 |

361' N l
8,5 N/mm2 |

8.5 N/mm2 |

5Srg I
2,21kgldm3 |

3?00 N I
SJ N/r""t' I

Druckfestigkeit Höchstlast in KN
Druckfestigkeit in N/mm'
Mittelwert der Druckfestigkeit:

102,30 | 132,80 117.00 | lL2.2A 113.80 | 124.t0
63.9 | 83.0 7s.I I 70.1 7t, l  |  77,6

73.1 N/mm2

22.T0.2002

Bemerkunsen:


